МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН УРЕДУ
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ JAKAPY

/? /  ”  2016 г. №

г. Г орно-Алтайск
Об утверждении списка лучших учителей образовательных организаций,

реализующих образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования в Республике Алтай

В соответствии с Решением заседания конкурсной комиссии по
проведению конкурсного отбора на получение денежного поощрения
лучших учителей образовательных организаций Республики Алтай от 24 мая
2016 года (Решение № 1 протокола № 3) п р и к а з ы в а ю;

1. Утвердить победителей федерального уровня конкурсного отбора на
получение денежного поощрения лучших учителей образовательных
организаций Республики Алтай, реализующих образовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования на
2016 год в следующем составе:

- Баграшева Юлия Карандашевна, учитель алтайского языка и
литературы БОУ РА «Республиканский классический лицей»;

- Огнева Татьяна Анатольевна, учитель биологии МБОУ «Верх-
Уймонская СОШ» Усть-Коксинского района;

- Горячева Людмила Владимировна, учитель физической культуры
МАОУ «Кадетская школа № 4 г. Горно-Алтайска».

2. Утвердить победителей регионального уровня конкурсного отбора
на получение денежного поощрения лучших учителей образовательных
организаций реализующих образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования в Республике Алтай на
2016 год в следующем составе:

- Тепукова Берта Борисовна, учитель индивидуальной слуховой работы
КОУ РА «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-
интернат для детей с нарушением слуха»;

- Текенова Ульяна Николаевна, учитель алтайского языка и литературы
БОУ «Республиканская гимназия им. В.К. Плакаса»;

- Сундеева Марина Владимировна, учитель начальных классов МБОУ
«Чойская СОШ» Чойского района.

3. И.о. начальника КУ РА «ЦОД МОРА» (Т.О. Кононовой) произвести
перечисление денежных средств в размере 200 000 (двести тысяч) рублей
победителям федерального уровня и 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей
победителям регионального уровня на счета, открытые победителями

заявлении о перечислении денежных средств, в десятидневный срок со дня
поступления средств.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Е.Д. Чандыева